（様式２）

県管理の河川区域内における支障木伐採利用申込書

（兼 河川法第 20 条の承認及び同法第 25 条の許可申請書）

  令和  年  月  日

村山総合支庁西村山地域振興局長 殿

申込者 住 所

氏 名

連絡先

 令和 年 月 日付け公募あったことについて、下記留意事項を遵守のうえ、次のとおり

県管理の河川区域内の支障木を伐採利用したいので、申込みます。

記

１ 申込内容

（１）伐採場所（河川、区間）

       市（町・村）               地内

   （                                ）

（２）伐採期間

（３）伐採木の利用目的

（４）伐採区間の距離・面積

（５）伐採対象木の種類・量等

２ 留意事項

（１）県が管理する河川区域内の支障木撤去の促進と有効利用を目的とします。

（２）河川管理上の支障にならない範囲での取扱いとします。

（３）伐採等を行う際は、伐採木付近の民地所有者からの立ち会い等により了解を得て行います。万

が一、問題が生じた場合は、申込者の責任において解決します。

（４）伐採等の期間は、鳥類の営巣や漁業等に配慮して１１月から翌年３月末までを原則とします。

（５）伐採利用で不要となるものは、申込者の責任で適正に処理します。例えば、伐採後の枝葉等を

そのまま置き去りにしたり、下流に流したりすることや不法投棄は行いません。

（６）支障木の伐採・処分に係る経費は、県からの補助金を除き自らの負担とします。

（７）チェーンソー等を使用する場合は充分に注意します。

（総合支庁記入欄）                              （確認者：     ）

▼申込者の身分証明書等の確認事務

 個人、団体の場合 ： 本人、代表者の身分証明書（運転免許証、保険証等）の □提示 □写しの添付

 企 業 の 場 合 ： 登記簿の写し □提示 □写しの添付

▼申込書との突合事項 ： □住所 □氏名   ▼その他（                 ）

（様式３）

誓  約  書

 私は、暴力団排除措置の対象者でないこと等について、下記のとおり誓約します。

 また、県管理の河川区域内における支障木伐採利用に関する制度上の規制等全てを承知し

たうえ申込しますので、後日これらの事柄について山形県に対し一切の異議及び苦情を申し

立てません。

 なお、誓約事項の確認のため、山形県が山形県警察本部に住所・氏名・その他の提出書類

に記載されている情報を提供して照会することについて承諾します。

記

１ 自己又は自社の役員等（法人の役員又は役員以外の者で支店若しくは営業所を代表する

者をいう。）が次のいずれにも該当する者ではありません。

 （１） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第２条

第６号に規定する暴力団員及び暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者

（以下「暴力団員等」という。）

 （２） 自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目

的をもって、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定

する暴力団（以下「暴力団」という。）又は暴力団員等を利用している者

 （３） 暴力団又は暴力団員等に対して資金等を供給し、又は便宜を供与する等直接的又

は積極的に暴力団の維持又は運営に協力し、又は関与している者

 （４） 暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者

 （５） 暴力団又は暴力団員等が経営に実質的に関与している者

２ 前記１（１）から（５）のいずれかに該当する者の依頼を受けて参加しようとする者で

はありません。

令和   年   月   日

      総合支庁長  殿

          申込者  住   所

               氏名又は

               団体等の名称

               及び代表者氏名